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I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, del Tribunal Calificador de las pruebas 
selectivas para el ingreso en los Cuerpos de Policía Local de treinta y seis ayuntamientos 
de Castilla y León, convocadas por Orden FYM/772/2021, de 18 de junio, por la que 
se hace pública la relación de aspirantes que han superado el concurso oposición, y la 
propuesta de adjudicación de las vacantes convocadas.

Una vez finalizadas las pruebas previstas en las bases de la convocatoria y realizada 
la calificación de las fases de concurso y oposición de los aspirantes, aplicando las reglas 
contenidas en las bases Novena y Décima de la convocatoria, el Tribunal Calificador, en 
sesión celebrada el 21 de marzo de 2022, ha acordado

Primero.– Hacer público el número de plazas a adjudicar, con indicación de las 
vacantes incrementadas de conformidad con la  base primera, apartado 1.1 in fine de la 
convocatoria:

1.	 El Ayuntamiento de Tudela de Duero (Valladolid), incrementa en una plaza a 
cubrir por turno libre, mediante comunicación de 17 de febrero de 2022.

2.	 El Ayuntamiento de Peñafiel (Valladolid), incrementa en una plaza a cubrir por 
turno libre, mediante comunicación de 7 de marzo de 2022.

3.	 El Ayuntamiento de Briviesca (Burgos), incrementa en una plaza a cubrir por 
turno libre, mediante solicitud de 8 de marzo de 2022.

4.	 El Ayuntamiento de Arévalo (Ávila), incrementa en una plaza a cubrir por turno 
libre  mediante comunicación de 24 de febrero de 2022.

5.	 El Ayuntamiento de Medina de Rioseco (Valladolid), incrementa en una plaza a 
cubrir por turno libre  mediante comunicación de 24 de febrero de 2022.

6.	 El Ayuntamiento de Benavente (Zamora), incrementa en tres plazas a cubrir por 
turno libre mediante comunicación de 10 de febrero de 2022.

7.	 El Ayuntamiento de Cuéllar (Segovia), incrementa en una plaza a cubrir por turno 
de movilidad mediante comunicación de 4 de febrero de 2022.

8.	 El Ayuntamiento de Pedrajas de San Esteban (Valladolid), incrementa en una 
plaza mediante comunicación de 28 de enero de 2022. No se indica turno (libre 
o movilidad), si bien al no ofertarse inicialmente plazas por movilidad en dicho 
municipio, necesariamente ha de considerarse a cubrir por turno libre.
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9.	 El Ayuntamiento de Peñaranda de Bracamonte (Salamanca), incrementa en dos 
las plazas a cubrir por turno libre mediante comunicación de 12 de agosto de 
2021 y 3 de enero de 2022.

10.	El Ayuntamiento de Medina del Campo (Valladolid), incrementa en una plaza a 
cubrir por turno libre, mediante comunicación de 20 de enero de 2022.

11.	El Ayuntamiento de Fabero (León), incrementa en una plaza a cubrir por turno 
libre, mediante comunicación de 12 de noviembre de 2021.

12.	El Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo (León), incrementa en tres las 
plazas a cubrir por turno libre y en una plaza a cubrir por turno de movilidad, 
mediante comunicación de 15 de diciembre de 2021.

13.	El Ayuntamiento de Toro (Zamora), incrementa en una plaza a cubrir por el turno 
libre, mediante comunicación de 17 de diciembre de 2021.

14.	El Ayuntamiento de Aranda de Duero (Burgos), incrementa en dos plazas a cubrir 
por turno libre, mediante comunicación de 24 de noviembre de 2021.

15.	El Ayuntamiento de Aguilar de Campoo (Palencia), incrementa en una  plaza a 
cubrir por turno libre, mediante comunicación de 19 de agosto de 2021.

A la vista de lo anterior, las plazas totales a adjudicar son las siguientes:

PLAZAS CONVOCADAS Y AMPLIADAS

AYUNTAMIENTOS
TURNO LIBRE

N.º PLAZAS 
MOVILIDAD 

N.º TOTAL DE 
PLAZAS A 

ADJUDICARN.º PLAZAS 
GENERAL 

RESERVA 
MILITARES

AGUILAR DE CAMPOO-PA 2 0 0 2
ARANDA DE DUERO-BU 4 0 6 10
ARENAS DE SAN PEDRO-ÁV 3 0 1 4
ARÉVALO-ÁV 3 0 1 4
ARROYO DE LA ENCOMIENDA-VA 3 0 0 3
BENAVENTE-ZA 3 0 3 6
BRIVIESCA-BU 3 0 2 5
BURGOS-BU 11 0 3 14
CACABELOS-LE 1 0 0 1
CARRIÓN DE LOS CONDES-PA 1 0 0 1
CUÉLLAR-SG 3 0 2 5
EL BURGO DE OSMA-SO 0 0 2 2
EL TIEMBLO-ÁV 2 0 0 2
FABERO-LE 2 0 0 2
GUARDO-PA 2 0 0 2
LA BAÑEZA-LE 3 0 0 3
LA CISTÉRNIGA-VA 2 0 0 2
LAGUNA DE DUERO-VA 3 0 2 5
LAS NAVAS DEL MARQUÉS-ÁV 3 0 1 4
MEDINA DEL CAMPO-VA 5 0 2 7
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PLAZAS CONVOCADAS Y AMPLIADAS

AYUNTAMIENTOS
TURNO LIBRE

N.º PLAZAS 
MOVILIDAD 

N.º TOTAL DE 
PLAZAS A 

ADJUDICARN.º PLAZAS 
GENERAL 

RESERVA 
MILITARES

MEDINA DE POMAR-BU 1 0 0 1
MEDINA DE RIOSECO-VA 2 0 0 2
MIRANDA DE EBRO-BU 3 0 2 5
PALENCIA-PA 2 0 2 4
PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN-VA 2 0 0 2
PEÑAFIEL-VA 5 0 1 6
PEÑARANDA DE BRACAMONTE-SA 4 0 0 4
PONFERRADA-LE 5 0 2 7
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO-LE 4 0 2 6
TORDESILLAS-VA 2 0 3 5
TORO-ZA 3 0 1 4
TUDELA DE DUERO-VA 2 0 0 2
VALLADOLID-VA 46 3 16 65
VENTA DE BAÑOS-PA 3 0 1 4
VILLAFRANCA DEL BIERZO-LE 1 0 0 1
VILLAMAYOR-SA 1 0 1 2
TOTALES 145 3 56 204

Segundo.– Hacer públicas las renuncias recibidas de aspirantes del proceso 
selectivo:

1.	 SALINERO PEDRAZ, DAVID (**9155***), renuncia registrada en fecha 8 de 
marzo de 2022.

2.	 MARTÍN NIETO, ANA MARÍA (**9071***), renuncia registrada en fecha 8 de 
marzo de 2022.

3.	 FUNCIA SÁNCHEZ, JAVIER (**8981***), renuncia registrada en fecha 8 de marzo 
de 2022. 

4.	 FERNÁNDEZ FURONES, MIGUEL ÁNGEL (**6866***), renuncia registrada en 
fecha 9 de marzo de 2022.

5.	 ROMERO VILLAR, MANUEL (**4853***), renuncia registrada en fecha 10 de 
marzo de 2022.

Tercero.– Declarar apto en el reconocimiento médico al aspirante JUAN ALONSO 
ARANDILLA (**9515***), como resultado de la reclamación presentada tras la publicación 
de la resolución de 4 de marzo de 2022, continuando como aspirante en el proceso 
selectivo en turno de movilidad.

Cuarto.– Hacer pública la baremación de méritos de los aspirantes declarados aptos 
en la fase de oposición,  tras el plazo de subsanación previsto en la base novena, que 
se recoge en el Anexo I de la presente resolución, con apreciación de las siguientes 
aclaraciones:
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–	 La parte A recoge los aspirantes declarados aptos en turno de movilidad y la 
parte B recoge los aspirantes declarados aptos en turno libre.

–	 Las casillas en blanco implican que la puntuación obtenida en los correspondientes 
méritos es de 0,00 puntos.

 –	 El límite de los méritos por aspirante se recoge con puntuación de 4 decimales, 
como resultado de la operación matemática  de aplicar el 20% de la nota de 
conocimientos, habiéndose expresado dicha nota de conocimientos con igual 
número de decimales (4).

Quinto.– Hacer pública la relación de aspirantes del turno de movilidad y turno 
libre que han superado el concurso-oposición, con expresión de la CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA, teniendo  en cuenta el orden de preferencia manifestado en las solicitudes 
y en función de la mayor puntuación obtenida en el concurso-oposición, tal y como 
determina la Base Décima de la convocatoria, con la propuesta de adjudicación de las 
vacantes, incrementadas en las vacantes recogidas en el Acuerdo primero de la presente 
resolución, de conformidad con lo previsto en la Base Primera, apartado 1. 1 in fine, de 
la convocatoria, así como incrementadas en el turno libre con las plazas no cubiertas 
por el turno de movilidad, de conformidad con lo previsto en la base primera 1.4.1. 
párrafo segundo. Dicha publicación se recoge en el Anexo II de la presente resolución, 
recogiéndose tres partes: parte A (turno de movilidad); parte B (turno libre reservado a 
personal militar); parte C (turno libre).

En cumplimiento de la Base 11.1 se elevará a cada ayuntamiento la propuesta 
con los aprobados correspondientes para ser nombrados funcionarios de carrera o en 
prácticas, en su caso.

Sexto.– Las personas aspirantes propuestas presentarán en el Ayuntamiento, dentro 
del plazo de los quince días naturales contados a partir de la publicación de la presente 
Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, los documentos que figuran en 
el apartado 11.3 de la Base Decimoprimera de la convocatoria. Los aspirantes del turno 
de movilidad, presentarán además la documentación que figura en el apartado 11.4 de la 
citada Base Decimoprimera.

Sin perjuicio de lo anterior, se señala que el inicio del curso de formación básica 
en la Escuela Regional de Policía Local en Ávila, cuya superación es necesaria para su 
nombramiento como funcionarios/as de carrera, está previsto en la fecha del 28 de marzo 
de 2022.

Séptimo.– De conformidad con lo previsto en el apartado 11.2 de la Base 
Decimoprimera de la convocatoria, se hace público el listado complementario de 
aspirantes que han aprobado los ejercicios de la oposición, por orden de puntuación, a 
los efectos previstos en el párrafo segundo del artículo 61, apartado 8 de la Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto Básico del Empleado Público:

TURNO MOVILIDAD:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI  SUMA MÉRITOS 
PREFERENTES SUMA TOTAL

MARTÍNEZ AGUILAR JOSÉ MANUEL **1680*** 2,6200 3,6700
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TURNO LIBRE:

ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI  NOTA 
TEST

NOTA 
CASO 

PRÁCTICO

NOTA TOTAL  
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS

(APLICADO EL 
LÍMITE MÁXIMO 

DEL 20% DE 
LA PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS)

NOTA 
TOTAL 

PROCESO

1 GONZÁLEZ REVILLA JORGE **2915*** 7,33333 5,7933 6,5633 0,7000 7,2633

2 GÓMEZ OLMEDO ALBERTO **4230*** 6,83333 5,8290 6,3312 0,7000 7,0312

3 DÍEZ DONADO DIEGO **0165*** 6,38889 5,8885 6,1387 0,6000 6,7387

4 LÓPEZ GONZÁLEZ ÁLVARO **4170*** 6,44444 7,0290 6,7367 0,0000 6,7367

5 FERNÁNDEZ ROLDÁN JOSÉ MIGUEL **2535*** 5,33333 5,8737 5,6035 1,1207 6,7242

6 TORRES GARCÍA JOSÉ 
ANTONIO **3000*** 5,77778 6,4410 6,1094 0,6000 6,7094

7 MÉNDEZ PEÑA JAVIER **6647*** 7,55556 5,8600 6,7078 0,0000 6,7078

8 CARPIZO PARRA DANIEL **5881*** 5,22222 6,8885 6,0554 0,6000 6,6554

9 MARTÍN MESONERO MARCOS **2605*** 5,77778 6,0790 5,9284 0,7000 6,6284

10 FUERTES ROBLES OLGA **4213*** 6,61111 5,1447 5,8779 0,7500 6,6279

11 CANTERO BOMBÍN ALEJANDRA **4248*** 7,27778 5,1447 6,2112 0,4000 6,6112

12 ALDONZA VIDAL ANSELMO **5582*** 5,88889 6,3243 6,1066 0,5000 6,6066

13 GARCÍA SECO BRENDA **5611*** 5,44444 5,8195 5,6320 0,9000 6,5320

14 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ FERNANDO **5037*** 6,88889 5,3700 6,1294 0,4000 6,5294

15 SÁNCHEZ MUÑOZ DANIEL **9154*** 6,11111 6,8790 6,4951 0,0000 6,4951

16 NIETO SÁEZ SERGIO **8313*** 5,33333 6,2042 5,7688 0,7000 6,4688

17 RODRÍGUEZ SANTOS GUILLERMO **4673*** 5,61111 5,5695 5,5903 0,8500 6,4403

18 ROMO POLLO SERGIO **9158*** 6,94444 5,7695 6,3570 0,0000 6,3570

19 MARTÍN GOBERNA JESÚS **2498*** 5,55556 5,4075 5,4815 0,8500 6,3315

20 LÁZARO ÁLVARO RUBÉN **8861*** 5,38889 5,1575 5,2732 1,0546 6,3278

21 SÁNCHEZ DELGADO JOSÉ 
MANUEL **8782*** 5,55556 5,8930 5,7243 0,6000 6,3243

22 DE FRUTOS SALAMANCA MIRIAM **3421*** 7,22222 5,3695 6,2959 0,0000 6,2959

23 MARTÍN PANERO ÁNGEL **8925*** 5,66667 5,4550 5,5608 0,7000 6,2608

24 HERRERA RUIZ JESÚS **8979*** 6,38889 5,3195 5,8542 0,4000 6,2542

25 ÁLVAREZ UGIDOS PABLO **4412*** 5,22222 5,8265 5,5244 0,7000 6,2244

26 ORTEGA MARTÍN DANIEL **1702*** 5,66667 5,8766 5,7716 0,4000 6,1716

27 BARROS GARCÍA ALBERTO **4192*** 5,05556 5,1737 5,1146 1,0229 6,1375

28 GARCÍA OSORIO JAVIER **4214*** 5,61111 5,3790 5,4951 0,6000 6,0951

29 VIDAL GARCÍA SOFÍA **0340*** 5,05556 5,9218 5,4887 0,6000 6,0887

30 NÚÑEZ CASTAÑO JAVIER **1851*** 5,05556 5,0827 5,0691 1,0138 6,0829

31 MARTÍN ÁLVAREZ MARIO **1810*** 5,66667 6,3385 6,0026 0,0000 6,0026

32 FORTE GUERRERO GABRIEL **8823*** 5,33333 5,2470 5,2901 0,7000 5,9901

33 CABEZAS SANTOS HUGO **8949*** 5,77778 5,3410 5,5594 0,4000 5,9594

34 CHAMORRO MARTÍNEZ SERGIO **9043*** 5,16667 5,8532 5,5099 0,4000 5,9099

35 LÓPEZ RODRÍGUEZ DANIEL **5078*** 6,27778 5,4980 5,8879 0,0000 5,8879

36 PLATÓN GONZÁLEZ LETICIA **1697*** 5,66667 6,0005 5,8336 0,0000 5,8336

37 LÉRIDA LÓPEZ SERGIO **1331*** 5,38889 5,0290 5,2089 0,6000 5,8089

38 FERNÁNDEZ PÉREZ HAZAEL **6592*** 5,27778 5,7785 5,5281 0,2000 5,7281

39 ANGULO TAJADURA SANDRA **3652*** 6,05556 5,1075 5,5815 0,0000 5,5815

40 HERNÁNDEZ GÓMEZ MARIO **9221*** 6,00000 5,1385 5,5693 0,0000 5,5693

41 LÓPEZ QUEVEDO MIGUEL **4469*** 5,33333 5,2617 5,2975 0,1000 5,3975
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ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI  NOTA 
TEST

NOTA 
CASO 

PRÁCTICO

NOTA TOTAL  
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS

(APLICADO EL 
LÍMITE MÁXIMO 

DEL 20% DE 
LA PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS)

NOTA 
TOTAL 

PROCESO

42 MARTÍN CIRILO PAULA **9066*** 5,05556 5,1313 5,0934 0,2500 5,3434

43 NÚÑEZ SÁNCHEZ PABLO **1451*** 5,11111 5,3867 5,2489 0,0000 5,2489

44 TEMPRANO MARCOS DIEGO **0207*** 5,05556 5,2670 5,1613 0,0000 5,1613

Octavo.– En el caso de producirse renuncias o cuando de la documentación aportada 
por estos/as se deduzca que no cumplen los requisitos exigidos para su nombramiento 
como funcionarios/as, se propondrá al aspirante siguiente que, dentro de los respectivos 
turnos (libre y movilidad), presente mayor puntuación, y siempre que en su solicitud 
hubiera consignado como destino el ayuntamiento a que se refiere la plaza de la renuncia. 
A tales efectos, se seguirá para su tramitación, riguroso orden de entrada en el registro 
administrativo en que el aspirante presentara la correspondiente renuncia.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Fomento y Medio Ambiente, en 
el plazo de un mes desde la publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 21 de marzo de 2022.

La Secretaria del Tribunal, 
Fdo.: Ana Castro Velázquez

V.ºB.º
La Presidente del Tribunal,

Fdo.: Marta Blanco Sánchez
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ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO VALORACIÓN DE MÉRITOS EN FASE DE CONCURSO

PARTE A.- ASPIRANTES TURNO MOVILIDAD

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

MÉRITOS PREFERENTES MÉRITOS NO PREFERENTES

SUMA MÉRITOS 
PREFERENTES SUMARecompensas Conocimientos 

profesionales
Servicios prestados a 

la AAPP
Servicios de protección 

civil Idiomas Socorrismo Defensa personal Titulación académica

Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total

ALONSO ARANDILLA JUAN **9515*** 2 0 0,2 2 0,2 5,76 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2,2 2,2

ÁLVAREZ LLAMAZARES DAVID **4475*** 0,25 2 0,25 5,05 2 2 2,96 2 2 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 0,1 1 0,1 2 0 4,25 4,6

BELLO ABEJÓN JAVIER **2654*** 0,35 2 0,35 2,6 2 2 2,3 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 4,35 4,35

CRESPO DE OLEAGA MIGUEL **1241*** 0,25 2 0,25 0,6 2 0,6 2,98 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 2,85 3,55

DEL SASTRE TEIXEIRA SANDRA **2557*** 0,6 2 0,6 0,1 2 0,1 3,24 2 2 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,6 2 0,6 2,7 3,45

ESPESO MARTÍN JOSÉ MANUEL **4720*** 0,6 2 0,6 0,75 2 0,75 2,74 2 2 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,4 2 0,4 3,35 3,9

FERRERO FERNÁNDEZ RUBÉN **4365*** 0,5 2 0,5 2,7 2 2 3,02 2 2 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 4,5 5,7

GÓMEZ DE LA ROSA DIEGO **3370*** 2 0 0,35 2 0,35 3 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 2,35 2,75

GONZÁLEZ BARRIGA CRISTINA **8764*** 2 0 0,3 2 0,3 1,52 2 1,52 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,82 2,52

GONZÁLEZ DE LA TORRE LUIS ENRIQUE **5022*** 0,1 2 0,1 2,2 2 2 2,54 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 4,1 4,5

GONZÁLEZ REVILLA VERÓNICA **2800*** 0,6 2 0,6 3 2 2 2,29 2 2 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0,25 0,25 0,2 1 0,2 0,4 2 0,4 4,6 5,7

ILLERA JIMÉNEZ JUAN ANTONIO **2905*** 0,5 2 0,5 0 2 0 6,58 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2,5 2,5

JUÁREZ GÓMEZ VÍCTOR HUGO **8059*** 0,5 2 0,5 2,15 2 2 2,32 2 2 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 0,45 1 0,45 2 0 4,5 5,1

LUCAS RAMOS JESÚS 
HORTENSIO **8735*** 0,5 2 0,5 1,25 2 1,25 3,96 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 1,1 2 1,1 3,75 4,85

MARTÍNEZ AGUILAR JOSÉ MANUEL **1680*** 2 0 0,6 2 0,6 3,22 2 2 0,02 1 0,02 2 0 0,25 0 0,65 1 0,65 0,4 2 0,4 2,62 3,67

OGALLA TÉLLEZ FRANCISCO 
JAVIER **2622*** 2 0 2,4 2 2 2,98 2 2 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 0,45 1 0,45 2 0 4 4,95

ORTEGA MELERO FRANCISCO 
JAVIER **3367*** 0,5 2 0,5 0,8 2 0,8 2,98 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 3,3 3,3

PELÁEZ LOZANO JULIO **9020*** 0,25 2 0,25 0,35 2 0,35 4,42 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2,6 2,6

PÉREZ CABEZAS JESÚS MARÍA **3429*** 0,5 2 0,5 1,8 2 1,8 2,98 2 2 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 0,3 1 0,3 0,6 2 0,6 4,3 5,35

RODRÍGUEZ MURCIEGO JUAN ANTONIO **1416*** 2 0 2 2 2 1,52 2 1,52 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 3,52 3,52
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

MÉRITOS PREFERENTES MÉRITOS NO PREFERENTES

SUMA MÉRITOS 
PREFERENTES SUMARecompensas Conocimientos 

profesionales
Servicios prestados a 

la AAPP
Servicios de protección 

civil Idiomas Socorrismo Defensa personal Titulación académica

Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total

SARDÓN XICOLA NORBERTO **1204*** 2 0 1 2 1 4,44 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 3 3

VARAS NAVAS LUIS **8053*** 0,5 2 0,5 1,4 2 1,4 4,28 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 3,9 3,9

VELASCO ÁLVAREZ GUILLERMO **2569*** 0,6 2 0,6 0,2 2 0,2 3,22 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2,8 2,8

VIDAL FRAILE ROBERTO **3898*** 0,5 2 0,5 1,35 2 1,35 4,58 2 2 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,4 2 0,4 3,85 4,4

PARTE B.- ASPIRANTES TURNO LIBRE

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

Conocimientos 
profesionales

Servicios prestados a 
la AAPP

Servicios de protección 
civil Idiomas Socorrismo Defensa Personal Titulación académica

SUMA MÉRITOS LÍMITE MÉRITOS
(4 CIFRAS)

Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total

AGUADO AGUADO FRANCISCO MANUEL **9489*** 1,4 2 1,4 0,44 2 0,44 1 0 0,5 2 0,5 0,1 0,25 0,1 0,4 1 0,4 1,5 2 1,5 4,34 1,463

ALDONZA VIDAL ANSELMO **5582*** 2 0 0,1 2 0,1 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,5 0,5

ALONSO GONZÁLEZ MARIO **4163*** 3,6 2 2 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2 1,633

ALONSO PÉREZ DAVID **0303*** 2 0 1,12 2 1,12 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 1,12 1,12

ÁLVAREZ GARCÍA ADRIÁN **6886*** 0,4 2 0,4 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 1,3 2 1,3 1,7 1,393

ÁLVAREZ GARROTE JONATHAN **9147*** 2 0 3,32 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2 1,551

ÁLVAREZ UGIDOS PABLO **4412*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

ANDRÉS SOUSA JAVIER **9672*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 0,85 0,85

ANGULO TAJADURA SANDRA **3652*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

ANGULO TEJEDOR JORGE **1625*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,4 2 0,4 0,65 0,65

ANICETO MARTÍNEZ JAVIER **3039*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,6 2 0,6 0,85 0,85

APARICIO GARCÍA ADRIÁN **9441*** 2 0 0,06 2 0,06 1 0 2 0 0,25 0 1 0 1,1 2 1,1 1,16 1,16

ARENALES DE AMILIVIA ÁLVARO **1679*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

ARRIETA ARRONDO ÁLVARO ENRIQUE **8924*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 2,1 1,286

ARROYO HERNANDO JOSÉ MARÍA **4176*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

ARTIME GARCÍA HÉCTOR **0322*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 2 0 1,65 1,369

ASEGURADO MATA LAURA **4228*** 2 0 2 0 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,2 1,2

CV: BOCYL-D-22032022-3
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BALANZATEGUI GONZÁLEZ AITOR **3063*** 1,25 2 1,25 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 2 0 1,5 1,308

BARAJAS ÁLVAREZ HÉCTOR **4146*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

BARRIO GUERRERO JUAN MANUEL **6404*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

BARRIOS MARTÍN JAVIER **1714*** 1,35 2 1,35 0,58 2 0,58 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,6 2 0,6 2,78 1,765

BARROS GARCÍA ALBERTO **4192*** 2 0 2 0 1 0 0,5 2 0,5 0,1 0,25 0,1 1 0 1,2 2 1,2 1,8 1,023

BAYÓN GONZÁLEZ EFRÉN **4376*** 0,85 2 0,85 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0,85 0,85

BEAR LIAÑO VANESA **0642*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

BILBAO CARRAMOLINO DIEGO **9580*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 2 0 0,25 0,25

BLANCO FERNÁNDEZ MELISA **1435*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 0,2 1 0,2 0,7 2 0,7 0,9 0,9

BLANCO GAMBOA IRENE **4105*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 0,45 1 0,45 2 0 0,6 0,6

BLANCO GONZÁLEZ ISMAEL **9546*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,95 0,95

BLANCO POSADA MARINA **7260*** 2 0 2 0 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 1 1

BLANCO RODRÍGUEZ IVÁN **4425*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

BORRICÓN ARAGONESES CARLOS **2570*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

CABEZAS SANTOS HUGO **8949*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

CACHORRO REGIDOR VICTOR MARIANO **1900*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

CALAVIA CASTÁN FERNANDO **4398*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

CALLEJA FERNÁNDEZ NOEMI **2973*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 0,5 0,5

CALVO ANTOLÍN HÉCTOR **9579*** 1,5 2 1,5 0,2 2 0,2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 2,4 1,473

CALVO VÁZQUEZ ESTER **9730*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

CAMPOO HOYOS RUBÉN **9547*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

CAMPOS GARCÍA ÁLVARO **3013*** 2 0 2 0 1 0 0,5 2 0,5 0,1 0,25 0,1 1 0 0,7 2 0,7 1,3 1,3

CANTERO BOMBÍN ALEJANDRA **4248*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

CAÑAS GARCÍA JORGE **4474*** 1 2 1 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,7 1,628

CARNICERO DE PAZ ALEJANDRO **8161*** 1,35 2 1,35 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 2,05 1,505

CARPIZO PARRA DANIEL **5881*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6
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CASQUERO SAN JOSÉ LAURA **1591*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,6 2 0,6 0,85 0,85

CHAMORRO MARTÍNEZ SERGIO **9043*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

CIRUELOS PALACIOS ESTHER **5769*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,2 0,25 0,2 1 0 0,6 2 0,6 0,8 0,8

CORIA BELEDO JAVIER **1616*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

COSME DIEGO INMACULADA **3899*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,5 2 0,5 0,65 0,65

CUEVAS RODRÍGUEZ ÁLVARO **4313*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,6 2 0,6 1,6 1,6

DE FRUTOS SALAMANCA MIRIAM **3421*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

DE GRACIA AGUADO JUAN JOSÉ **1529*** 2 0 0,72 2 0,72 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,42 1,160

DE LA FUENTE DE LA TORRE ISRAEL **1532*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

DE LA ROSA PINEÑO JAVIER **1649*** 2 0 2 0 1 0 0,75 2 0,75 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,45 1,284

DEL CAÑO FOLLABAJ HÉCTOR **4171*** 1,3 2 1,3 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,6 2 0,6 2,05 1,356

DELGADO CUESTA ALBERTO **1083*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,95 0,95

DELGADO GUTIÉRRREZ RUBÉN **7950*** 0,5 2 0,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,7 2 0,7 1,45 1,221

DÍAZ CARBALLO RUBÉN **4506*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,8 2 0,8 1,8 1,260

DÍAZ SIERRA MARÍA **8161*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 1,5 1,372

DÍEZ DONADO DIEGO **0165*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

DÍEZ PÉREZ PABLO **4626*** 1,3 2 1,3 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 1,8 1,505

DOMÍNGUEZ GARCÍA ADRIÁN **4532*** 3,8 2 2 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 2 0 2,25 1,624

FERNÁNDEZ ALLER DANIEL **4764*** 2,1 2 2 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 2,4 1,569

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ NATALIA **1691*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 0,85 0,85

FERNÁNDEZ GÓMEZ CARLOS **9444*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

FERNÁNDEZ PÉREZ HAZAEL **6592*** 0,1 2 0,1 2 0 1 0 2 0 0,1 0,25 0,1 1 0 2 0 0,2 0,2

FERNÁNDEZ ROLDÁN JOSÉ MIGUEL **2535*** 1,5 2 1,5 2 0 0,1 1 0,1 2 0 0,25 0 1 0 2 0 1,602 1,121

FERNÁNDEZ SALVADOR VÍCTOR **9488*** 1,75 2 1,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 1,75 1,398

FERRERO CALVO DAVID **0145*** 2,25 2 2 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 2 0 2,15 1,444

FONSECA BAUTISTA ÁLVARO **9255*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

CV: BOCYL-D-22032022-3
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FORTE GUERRERO GABRIEL **8823*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

FUERTES ROBLES OLGA **4213*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0,75 0,75

GABRIEL VÁZQUEZ ÁNGEL **9877*** 2 0 2,76 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2 1,380

GALLARDO ROMERO SARA **8951*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,6 2 0,6 0,85 0,85

GALLEGO DÍAZ ROBERTO **8821*** 0,2 2 0,2 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0,2 0,2

GALLEGO MARTÍN JONATAN **1409*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,85 0,85

GÁMEZ ILLERA RUBÉN **2928*** 2 0 0,62 2 0,62 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,8 2 0,8 1,42 1,386

GARCÍA FERNÁNDEZ JAVIER **7114*** 1,25 2 1,25 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 2 0 1,5 1,134

GARCÍA GÓMEZ SERGIO **2712*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 2 0 0,9 0,9

GARCÍA GONZÁLEZ EDUARDO **9486*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 1,6 1,400

GARCÍA OSORIO JAVIER **4214*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 0,2 1 0,2 0,4 2 0,4 0,6 0,6

GARCÍA RAMOS SANTIAGO **4482*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,45 1,200

GARCÍA SAIZ DANIEL **3020*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 1,9 1,141

GARCÍA SECO BRENDA **5611*** 0,3 2 0,3 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,9 0,9

GARCÍA SUÁREZ BEATRIZ **4444*** 1,3 2 1,3 2 0 1 0 2 0 0,25 0 0,45 1 0,45 2 0 1,75 1,184

GARRETAS FRANCO JESÚS **0335*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 2,35 1,536

GIL TORRES MIGUEL **1505*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

GÓMEZ GARCÍA EDGAR **4534*** 2,85 2 2 0,72 2 0,72 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 1 0 2 0 3,22 1,367

GÓMEZ OLMEDO ALBERTO **4230*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

GONZÁLEZ ALINDADO RAÚL **8763*** 0,6 2 0,6 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 1,2 1,2

GONZÁLEZ CABEZÓN JOSÉ RAÚL **9374*** 1,5 2 1,5 0,82 2 0,82 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,8 2 0,8 3,12 1,338

GONZÁLEZ CRIADO DIEGO **9848*** 0,6 2 0,6 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0,6 0,6

GONZÁLEZ ENRÍQUEZ DAVID **5283*** 0,5 2 0,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,9 0,9

GONZÁLEZ GALLEGO ALFONSO **0221*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 1,1 1,1

GONZÁLEZ GARCÍA VÍCTOR IGNACIO **2972*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 1,1 2 1,1 1,35 1,35

GONZÁLEZ GONZÁLEZ BREZO **7849*** 0,5 2 0,5 0,24 2 0,24 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 1,14 1,14

CV: BOCYL-D-22032022-3
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GONZÁLEZ IBÁÑEZ JAVIER **9494*** 2,8 2 2 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2 1,201

GONZÁLEZ PÉREZ LUIS JAVIER **9382*** 0,6 2 0,6 0,08 2 0,08 1 0 2 0 0,1 0,25 0,1 1 0 2 0 0,78 0,78

GONZÁLEZ REVILLA JORGE **2915*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

GRANADO MARTÍN SERGIO **4215*** 2 0 0,48 2 0,48 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0,48 0,48

GUERRO MOYA ALBA **3315*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,95 1,459

GUTIÉRREZ OVIES ISABEL **5455*** 2,1 2 2 0,28 2 0,28 1 0 2 0 0,25 0 0,2 1 0,2 0,4 2 0,4 2,88 1,447

HERAS DE DOMINGO ÁLVARO **2869*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

HERNÁNDEZ GÓMEZ MARIO **9221*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

HERNÁNDEZ MARTÍN MANUEL DAVID **4818*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 2 0 0,25 0,25

HERNÁNDEZ PEDRAZ MANUEL JUAN **8970*** 1,5 2 1,5 0,3 2 0,3 1 0 2 0 0,25 0 0,1 1 0,1 0,5 2 0,5 2,4 1,354

HERRERA RUIZ JESÚS **8979*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

HERRERO COBOS JORGE **1666*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

HERRERO DE LOS BUEYS ÁLVARO **4219*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

HERRERO PORTO MIGUEL ÁNGEL **4738*** 1,75 2 1,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 1,75 1,427

IBÁÑEZ PLAZA ADRIÁN **2960*** 2 0 2 0 4,25 1 1 2 0 0,2 0,25 0,2 1 0 0,6 2 0,6 1,8 1,617

IBARRA AGUIRRE ARTZEIZ **9433*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 1,6 1,278

IZQUIERDO CASTRILLO RAÚL **2780*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 0,5 0,5

LALLANA PÉREZ JAVIER **8951*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 1,3 2 1,3 1,55 1,353

LANCHAS PÉREZ ÁNGELA **3469*** 2 0 0,06 2 0,06 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,8 2 0,8 0,86 0,86

LÁZARO ÁLVARO RUBÉN **8861*** 2 2 2 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 2,4 1,055

LECHUGA ALONSO ESTER **0197*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

LÉRIDA LÓPEZ SERGIO **1331*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

LINDOSO GARCÍA JOVANA **5107*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 1 2 1 1,15 1,15

LLORENTE GARCÍA JAVIER **3108*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

LLORENTE LLORENTE ADRIÁN **2554*** 2 0 2 0 0,08 1 0,08 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,48 0,48

LÓPEZ GONZÁLEZ ÁLVARO **4170*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

CV: BOCYL-D-22032022-3
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LÓPEZ QUEVEDO MIGUEL **4469*** 0,1 2 0,1 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0,1 0,1

LÓPEZ RODRÍGUEZ DANIEL **5078*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

MADERO MORENO ÁLVARO **1654*** 0 2 0 2,38 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 2,6 1,304

MAESTRO GARCÍA MARCOS **9265*** 2 0 2 0 1 0 0,75 2 0,75 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 1,15 1,15

MALDONADO CARRIÓN IVÁN **9445*** 2 2 2 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2 1,476

MANRIQUE VECINO RAÚL **0249*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 2,35 1,297

MARTÍN ÁLVAREZ MARIO **1810*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

MARTÍN CIRILO PAULA **9066*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 0,1 1 0,1 2 0 0,25 0,25

MARTÍN DURÁN ADRIÁN **1747*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

MARTÍN GOBERNA JESÚS **2498*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0 0,1 1 0,1 2 0 0,85 0,85

MARTÍN IGLESIAS ALBA **8803*** 1,75 2 1,75 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 2,7 1,126

MARTÍN MESONERO IVÁN **2571*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

MARTÍN MESONERO MARCOS **2605*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

MARTÍN PANERO ÁNGEL **8925*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

MARTÍN PRIETO DIEGO **0316*** 2 0 2 0 1 0 0,75 2 0,75 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 1,25 1,25

MARTÍN RICO RAÚL **1289*** 1,25 2 1,25 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 1,75 1,358

MARTÍN VICENTE JORGE **9008*** 0,6 2 0,6 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,8 2 0,8 1,4 1,367

MARTÍNEZ DE LA MORA JOSÉ LUIS **1754*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 1,9 1,623

MARTÍNEZ PABLOS DIEGO **0349*** 1,5 2 1,5 0,42 2 0,42 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 2,32 1,344

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ JANIRA **4585*** 2 2 2 2 0 1 0 2 0 0,1 0,25 0,1 1 0 2 0 2,1 1,305

MARTÍNEZ ROMÁN VÍCTOR JAVIER **2886*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 1,6 2 1,6 1,4 1,163

MARTINO PÉREZ EVA CRISTINA **9605*** 0,6 2 0,6 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0,6 0,6

MATEI GANEA SILVIA ZANFIRA **0807*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

MATILLA MANTECA SERGIO RUBÉN **0175*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

MEDINA BOCOS HERNÁNDEZ JAVIER **4177*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

MÉNDEZ PEÑA JAVIER **6647*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

Conocimientos 
profesionales

Servicios prestados a 
la AAPP

Servicios de protección 
civil Idiomas Socorrismo Defensa Personal Titulación académica

SUMA MÉRITOS LÍMITE MÉRITOS
(4 CIFRAS)

Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total Puntuación Máxima Total

MENÉNDEZ PRIETO BORJA **6779*** 1 2 1 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,7 1,199

MERINO DE LA FUENTE ALEJANDRO **9153*** 0,85 2 0,85 3,8 2 2 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2,85 1,326

MONJARDÍN PICHEL PATRICIA **6793*** 1,5 2 1,5 2 0 0,04 1 0,04 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 2 0 1,69 1,418

MORENO GARCINUÑO MARIO **2621*** 0,5 2 0,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,2 1,2

MURCIEGO RODRÍGUEZ HUGO **5587*** 1,35 2 1,35 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 2 0 1,5 1,350

NICOLÁS RODRÍGUEZ EDUARDO **7102*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 2,35 1,503

NIETO SÁEZ SERGIO **8313*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

NÚÑEZ CASTAÑO JAVIER **1851*** 0,5 2 0,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,2 1,014

NÚÑEZ SÁNCHEZ PABLO **1451*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

ORTEGA GARCÍA DANIEL **1773*** 2 0 2 0 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 0,45 1 0,45 0,7 2 0,7 1,65 1,498

ORTEGA MARTÍN DANIEL **1702*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

PALACÍN MARTÍNEZ SERGIO **3067*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

PALACIOS PASCUAL VANESA **5667*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

PAMPLIEGA MELGOSA ABEL **2967*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

PARIENTE MARTÍNEZ SAÚL **9501*** 1,35 2 1,35 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 2 0 1,6 1,314

PELÁEZ RUIZ NÉSTOR **9549*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,7 2 0,7 0,95 0,95

PÉREZ CORRAL JONATAN **5095*** 0,25 2 0,25 2 0 1 0 2 0 0,25 0 0,45 1 0,45 2 0 0,7 0,7

PÉREZ HOLGADO LUIS **9042*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

PÉREZ RUIZ ÁNGELA **3016*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

PLATÓN GONZÁLEZ LETICIA **1697*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

PORTELA AGUADO JORGE **9333*** 1,25 2 1,25 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,7 2 0,7 2,1 1,644

QUIJADA ÁLVAREZ MANUEL **9584*** 2 0 2 0 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 1 0 2 0 0,5 0,5

RAMOS SANZ ÁLVARO **4072*** 0,5 2 0,5 2 0 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0,25 0,25 1 0 0,7 2 0,7 1,95 1,239

REDONDO OLEA DAVID **4276*** 0,6 2 0,6 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 1 0 0,6 2 0,6 1,45 1,45

REIS SERRANO DIANA **4308*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

RICO ALONSO HÉCTOR **1676*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4
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ROBLEDO MADRIGAL MARINA **9508*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

ROBLES FRANCO MARIO **4441*** 1,5 2 1,5 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 1,9 1,488

RODRÍGUEZ BERDASCO MARCOS **7280*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 0,45 1 0,45 2 0 0,45 0,45

RODRÍGUEZ CALVO JORGE **4262*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CARLOS **5131*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ FERNANDO **5037*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,4 0,4

RODRÍGUEZ MARCOS ARTURO **9203*** 2 0 2 0 1 0 0,75 2 0,75 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 1,25 1,25

RODRÍGUEZ ORTEGA AITOR **2797*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 0,65 0,65

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ HÉCTOR **9178*** 2 0 1,32 2 1,32 1 0 0,5 2 0,5 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 2,42 1,295

RODRÍGUEZ SANTOS GUILLERMO **4673*** 0,6 2 0,6 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 2 0 0,85 0,85

ROMO POLLO SERGIO **9158*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

ROSARIO FERRER JOSÉ MARÍA **1571*** 2 0 1,92 2 1,92 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 2,52 1,137

RUBIA HERNÁNDEZ MARIO **2851*** 1,35 2 1,35 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 2,05 1,474

RUBIO DE LA FUENTE JAVIER **4214*** 1,25 2 1,25 0,1 2 0,1 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,4 2 0,4 1,75 1,294

RUIZ BLANCO ÁLVARO **2961*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 0,5 0,5

RUIZ CIMARRAS CÁNDIDO ALBERTO **9657*** 1 2 1 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 1,1 2 1,1 2,1 1,501

RUIZ HERNÁNDEZ DIEGO **8946*** 2,1 2 2 2 0 1 0 0,75 2 0,75 0,25 0 1 0 2 0 2,75 1,172

RUIZ SANZ DIEGO **2620*** 0,95 2 0,95 0,34 2 0,34 1 0 2 0 0,25 0 0,1 1 0,1 0,7 2 0,7 2,09 1,446

SÁNCHEZ ARDOIZ JORGE **7551*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0,25 0,25 0,1 1 0,1 0,6 2 0,6 1,7 1,219

SÁNCHEZ DELGADO JOSÉ MANUEL **8782*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

SÁNCHEZ GUZMAN ROBERTO VICENTE **2152*** 2 0 1,67 2 1,67 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0 2 0 1,67 1,305

SÁNCHEZ MUÑOZ DANIEL **9154*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

SÁNCHEZ SANZ DIEGO **1391*** 1,6 2 1,6 0,34 2 0,34 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 2,64 1,404

SANCHO MORAL ISAAC **2630*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

SANTAMARÍA MIRANDA LUCÍA **4592*** 1 2 1 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,7 1,245

SANTO TOMÁS SÁNCHEZ GUILLERMO **4584*** 1,8 2 1,8 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 2,55 1,319
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SANTOS ANDRÉS SANTIAGO **4305*** 2 0 0,9 2 0,9 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,6 1,434

SANZ GARRIDO RAQUEL **9194*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,5 2 0,5 1,25 1,25

SANZ HERCE VÍCTOR **8973*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

SEGURADO CORTÉS NURIA **8768*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 2 0 0,9 0,9

SOTELO RODRÍGUEZ ANA **7232*** 0,8 2 0,8 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 0,45 1 0,45 0,7 2 0,7 2,1 1,532

SOTO SUÁREZ ANDRÉS **4501*** 2 2 2 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2 1,447

SPARAPANI GALICIA ANDRÉS **2578*** 1,1 2 1,1 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0,25 0,25 1 0 0,7 2 0,7 2,3 1,725

SUÁREZ JAQUETE ITAMAR **6656*** 1,4 2 1,4 0,22 2 0,22 1 0 0,25 2 0,25 0,15 0,25 0,15 1 0 0,8 2 0,8 2,82 1,344

SUÁREZ VIDAL EMILIO MANUEL **5112*** 2 0 0,32 2 0,32 1 0 2 0 0,25 0 1 0 1,3 2 1,3 1,62 1,218

TABARES RAMOS ADRIÁN **3020*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,95 0,95

TAMARGO GARCÍA AITOR **9071*** 0,6 2 0,6 0,06 2 0,06 1 0 0,75 2 0,75 0,25 0 0,45 1 0,45 2 0 1,86 1,325

TAMAYO DEL CURA FÉLIX **1468*** 2 0 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,95 0,95

TEMPRANO MARCOS DIEGO **0207*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

TOBAR LÓPEZ DAVID **2929*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,7 0,7

TORANZO PÉREZ STELLA **1894*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0 0

TORRES GARCÍA JOSÉ ANTONIO **3000*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6

VALDIVIESO CORTÉS ALBERTO **4070*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 0,25 2 0,25 0,25 0,25 0,25 1 0 0,5 2 0,5 1,75 1,169

VALLADARES GONZÁLEZ PABLO **1654*** 3 2 2 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 2 0 2,15 1,599

VALLADARES RUEDA ISRAEL **4596*** 1,7 2 1,7 3,2 2 2 1 0 2 0 0,25 0 0,1 1 0,1 2 0 3,8 1,29

VALLE RODRÍGUEZ ELENA **4412*** 1,25 2 1,25 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 1,95 1,359

VELASCO VEGA PRISCILA **4760*** 0,25 2 0,25 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,7 2 0,7 0,95 0,95

VENTÍN GARCÍA NICOLÁS **3102*** 2 2 2 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 2 1,489

VIDAL GARCÍA SOFÍA **0340*** 0,6 2 0,6 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 2 0 0,6 0,6

YAGÜE GÓMEZ CÉSAR **1536*** 0,75 2 0,75 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,4 2 0,4 1,3 1,183

ZALDO SAIZ JAVIER **1702*** 1 2 1 2 0 1 0 2 0 0,15 0,25 0,15 1 0 0,6 2 0,6 1,75 1,388

ZAMORA ANDRÉS NAIARA **9540*** 2 0 2 0 1 0 2 0 0,25 0 1 0 0,6 2 0,6 0,6 0,6
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ANEXO II

CALIFICACIÓN DEFINITIVA Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE VACANTES

PARTE A.– CALIFICACIÓN DEFINITIVA Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE VACANTES EN TURNO DE MOVILIDAD.
ORDEN
PUESTO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI  SUMA MÉRITOS 

PREFERENTES
SUMA 
TOTAL PLAZA PROPUESTA

1 GONZÁLEZ REVILLA VERÓNICA **2800*** 4,6 5,7 BURGOS

2 FERRERO FERNÁNDEZ RUBÉN **4365*** 4,5 5,7 SAN ANDRÉS DEL RABANEDO

3 PÉREZ CABEZAS JESÚS MARÍA **3429*** 4,3 5,35 BURGOS

4 JUÁREZ GÓMEZ VÍCTOR HUGO **8059*** 4,5 5,1 SAN ANDRÉS DEL RABANEDO

5 OGALLA TÉLLEZ FRANCISCO JAVIER **2622*** 4 4,95 VALLADOLID

6 LUCAS RAMOS JESÚS HORTENSIO **8735*** 3,75 4,85 PALENCIA

7 ÁLVAREZ LLAMAZARES DAVID **4475*** 4,25 4,6 PONFERRADA

8 GONZÁLEZ DE LA TORRE LUIS ENRIQUE **5022*** 4,1 4,5 PONFERRADA

9 VIDAL FRAILE ROBERTO **3898*** 3,85 4,4 VALLADOLID

10 BELLO ABEJÓN JAVIER **2654*** 4,35 4,35 BURGOS

11 VARAS NAVAS LUIS **8053*** 3,9 3,9 VALLADOLID

12 ESPESO MARTÍN JOSÉ MANUEL **4720*** 3,35 3,9 VALLADOLID

13 CRESPO DE OLEAGA MIGUEL **1241*** 2,85 3,55 VALLADOLID

14 RODRÍGUEZ MURCIEGO JUAN ANTONIO **1416*** 3,52 3,52 VALLADOLID

15 DEL SASTRE TEIXEIRA SANDRA **2557*** 2,7 3,45 VALLADOLID

16 ORTEGA MELERO FRANCISCO JAVIER **3367*** 3,3 3,3 VALLADOLID

17 SARDÓN XICOLA NORBERTO **1204*** 3 3 VALLADOLID

18 VELASCO ÁLVAREZ GUILLERMO **2569*** 2,8 2,8 VALLADOLID

19 GÓMEZ DE LA ROSA DIEGO **3370*** 2,35 2,75 VALLADOLID

20 PELÁEZ LOZANO JULIO **9020*** 2,6 2,6 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-22032022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 56 Pág. 12889Martes, 22 de marzo de 2022

ORDEN
PUESTO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI  SUMA MÉRITOS 

PREFERENTES
SUMA 
TOTAL PLAZA PROPUESTA

21 GONZÁLEZ BARRIGA CRISTINA **8764*** 1,82 2,52 TORDESILLAS

22 ILLERA JIMÉNEZ JUAN ANTONIO **2905*** 2,5 2,5 VALLADOLID

23 ALONSO ARANDILLA JUAN **9515*** 2,2 2,2 TORDESILLAS

PARTE B.– CALIFICACIÓN DEFINITIVA Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE VACANTES EN TURNO LIBRE (RESERVA PERSONAL MILITAR).

ORDEN 
PUESTO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  DNI NOTA

TEST

NOTA 
CASO

PRÁCTICO

TOTAL
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS

SUMA
MÉRITOS

TOTAL 
PROCESO PLAZA PROPUESTA

1 GABRIEL VÁZQUEZ ÁNGEL **9877*** 7,056 6,741 6,898 1,380 8,278 VALLADOLID 

2 MERINO DE LA FUENTE ALEJANDRO **9153*** 6,444 6,820 6,632 1,326 7,958 VALLADOLID 

3 ROSARIO FERRER JOSÉ MARÍA **1571*** 5,278 6,09 5,684 1,137 6,821 VALLADOLID 

PARTE C.– CALIFICACIÓN Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE VACANTES EN TURNO LIBRE.

ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI NOTA 
TEST

NOTA 
CASO 

PRÁCTICO

NOTA TOTAL 
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS
CONOC.

SUMA MÉRITOS 
(APLICADO EL LÍMITE 

MÁXIMO DEL 20% 
DE LA PRUEBA DE 
CONOCIMIENTOS)

NOTA 
TOTAL 

PROCESO
PLAZA PROPUESTA

1 BARRIOS MARTÍN JAVIER **1714*** 8,167 9,479 8,823 1,765 10,588 ARROYO DE LA ENCOMIENDA

2 SPARAPANI GALICIA ANDRÉS **2578*** 8,056 9,194 8,625 1,725 10,349 ARROYO DE LA ENCOMIENDA

3 PORTELA AGUADO JORGE **9333*** 8,222 8,222 8,222 1,644 9,867 PALENCIA

4 ALONSO GONZÁLEZ MARIO **4163*** 8,556 7,774 8,165 1,633 9,798 ARROYO DE LA ENCOMIENDA

5 CAÑAS GARCÍA JORGE **4474*** 8,389 7,891 8,140 1,628 9,768 SAN ANDRÉS DEL RABANEDO

6 CUEVAS RODRÍGUEZ ÁLVARO **4313*** 8,278 8,013 8,145 1,6 9,745 PONFERRADA

7 DOMÍNGUEZ GARCÍA ADRIÁN **4532*** 8,556 7,684 8,120 1,624 9,744 LA BAÑEZA

8 MARTÍNEZ DE LA MORA JOSÉ LUIS **1754*** 6,833 9,394 8,113 1,623 9,736 VALLADOLID

9 IBÁÑEZ PLAZA ADRIÁN **2960*** 7,833 8,332 8,082 1,617 9,699 ARANDA DE DUERO
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ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI NOTA 
TEST

NOTA 
CASO 

PRÁCTICO

NOTA TOTAL 
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS
CONOC.

SUMA MÉRITOS 
(APLICADO EL LÍMITE 

MÁXIMO DEL 20% 
DE LA PRUEBA DE 
CONOCIMIENTOS)

NOTA 
TOTAL 

PROCESO
PLAZA PROPUESTA

10 VALLADARES GONZÁLEZ PABLO **1654*** 7,667 8,322 7,994 1,599 9,593 VALLADOLID

11 FERNÁNDEZ ALLER DANIEL **4764*** 8 7,686 7,843 1,569 9,412 VALLADOLID

12 ÁLVAREZ GARROTE JONATHAN **9147*** 7,389 8,122 7,755 1,551 9,307 VALLADOLID

13 GARRETAS FRANCO JESÚS **0335*** 7,667 7,691 7,679 1,536 9,215 BENAVENTE

14 SOTELO RODRÍGUEZ ANA **7232*** 7,944 7,379 7,662 1,532 9,194 VALLADOLID

15 REDONDO OLEA DAVID **4276*** 6,944 8,346 7,645 1,45 9,095 VALLADOLID

16 CAMPOS GARCÍA ÁLVARO **3013*** 7,778 7,751 7,764 1,3 9,064 BURGOS

17 GONZÁLEZ GALLEGO ALFONSO **0221*** 8,5 7,391 7,946 1,1 9,046 BENAVENTE

18 CARNICERO DE PAZ ALEJANDRO **8161*** 6,833 8,217 7,525 1,505 9,03 LA BAÑEZA

19 DÍEZ PÉREZ PABLO **4626*** 7,611 7,436 7,523 1,505 9,028 SAN ANDRÉS DEL RABANEDO

20 NICOLÁS RODRÍGUEZ EDUARDO **7102*** 7,056 7,972 7,514 1,503 9,017 VALLADOLID

21 RUIZ CIMARRAS CÁNDIDO 
ALBERTO **9657*** 5,833 9,175 7,504 1,501 9,005 VALLADOLID

22 ORTEGA GARCÍA DANIEL **1773*** 8,222 6,76 7,491 1,498 8,989 VALLADOLID

23 VENTÍN GARCÍA NICOLÁS **3102*** 7,889 7,001 7,445 1,489 8,934 BURGOS

24 ROBLES FRANCO MARIO **4441*** 7,167 7,715 7,441 1,488 8,929 SAN ANDRÉS DEL RABANEDO

25 MALDONADO CARRIÓN IVÁN **9445*** 7,278 7,485 7,382 1,476 8,858 SAN ANDRÉS DEL RABANEDO

26 RUBIA HERNÁNDEZ MARIO **2851*** 6,889 7,853 7,371 1,474 8,845 BURGOS

27 CALVO ANTOLÍN HÉCTOR **9579*** 8,444 6,29 7,367 1,473 8,841 VALLADOLID

28 AGUADO AGUADO FRANCISCO 
MANUEL **9489*** 7,5 7,132 7,316 1,463 8,779 VALLADOLID

29 GUERRO MOYA ALBA **3315*** 7,222 7,370 7,296 1,459 8,755 VALLADOLID

30 GUTIÉRREZ OVIES ISABEL **5455*** 8,278 6,195 7,236 1,447 8,683 PONFERRADA

31 SOTO SUÁREZ ANDRÉS **4501*** 6,944 7,524 7,234 1,447 8,681 PONFERRADA

32 RUIZ SANZ DIEGO **2620*** 7,389 7,070 7,229 1,446 8,675 BURGOS
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33 GONZÁLEZ GARCÍA VÍCTOR 
IGNACIO **2972*** 6,833 7,801 7,317 1,35 8,667 BURGOS

34 FERRERO CALVO DAVID **0145*** 7 7,441 7,221 1,444 8,665 BENAVENTE

35 BEAR LIAÑO VANESA **0642*** 7,389 8,432 7,910 0,7 8,610 PALENCIA

36 SANZ GARRIDO RAQUEL **9194*** 7,778 6,929 7,353 1,25 8,603 VALLADOLID

37 SANTOS ANDRÉS SANTIAGO **4305*** 6,944 7,391 7,168 1,434 8,601 LA BAÑEZA

38 GALLEGO DÍAZ ROBERTO **8821*** 7,778 9,003 8,390 0,2 8,590 VALLADOLID

39 DELGADO CUESTA ALBERTO **1083*** 7,167 8,097 7,632 0,95 8,582 ARANDA DE DUERO

40 HERRERO PORTO MIGUEL 
ÁNGEL **4738*** 7,5 6,770 7,135 1,427 8,562 BENAVENTE

41 MONJARDÍN PICHEL PATRICIA **6793*** 7,278 6,907 7,092 1,418 8,511 BENAVENTE

42 RUIZ BLANCO ÁLVARO **2961*** 8,444 7,541 7,993 0,5 8,493 BURGOS

43 RODRÍGUEZ MARCOS ARTURO **9203*** 7,556 6,86 7,208 1,25 8,458 VALLADOLID

44 SÁNCHEZ SANZ DIEGO **1391*** 6,056 7,989 7,022 1,404 8,426 VALLADOLID

45 GARCÍA GONZÁLEZ EDUARDO **9486*** 8 6,000 7,000 1,400 8,400 PALENCIA

46 FERNÁNDEZ SALVADOR VÍCTOR **9488*** 6,722 7,259 6,991 1,398 8,389 BURGOS

47 MORENO GARCINUÑO MARIO **2621*** 7,222 7,134 7,178 1,2 8,378 VALLADOLID

48 ÁLVAREZ GARCÍA ADRIÁN **6886*** 6,667 7,26 6,963 1,393 8,356 VENTA DE BAÑOS

49 PELÁEZ RUIZ NÉSTOR **9549*** 7,111 7,701 7,406 0,95 8,356 VALLADOLID

50 ZALDO SAIZ JAVIER **1702*** 7,167 6,717 6,942 1,388 8,33 BURGOS

51 GÁMEZ ILLERA RUBÉN **2928*** 6,722 7,141 6,932 1,386 8,318 BURGOS

52 SANCHO MORAL ISAAC **2630*** 8,167 7,191 7,679 0,6 8,279 BURGOS

53 DÍAZ SIERRA MARÍA **8161*** 6,444 7,272 6,858 1,372 8,230 PONFERRADA

54 ARTIME GARCÍA HÉCTOR **0322*** 6,889 6,801 6,845 1,369 8,214 BENAVENTE

55 GÓMEZ GARCÍA EDGAR **4534*** 6,444 7,229 6,837 1,367 8,204 BURGOS
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56 MARTÍN VICENTE JORGE **9008*** 7,778 5,893 6,836 1,367 8,203 VALLADOLID

57 HERRERO DE LOS BUEYS ÁLVARO **4219*** 6,889 8,065 7,477 0,7 8,177 VALLADOLID

58 LINDOSO GARCÍA JOVANA **5107*** 6,889 7,141 7,015 1,15 8,165 PONFERRADA

59 VALLE RODRÍGUEZ ELENA **4412*** 6,167 7,422 6,794 1,359 8,153 VALLADOLID

60 MARTÍN RICO RAÚL **1289*** 6,444 7,139 6,792 1,358 8,150 VALLADOLID

61 ASEGURADO MATA LAURA **4228*** 7,389 6,489 6,939 1,2 8,139 VALLADOLID

62 DEL CAÑO FOLLABAJ HÉCTOR **4171*** 5,611 7,951 6,781 1,356 8,137 VALLADOLID

63 ANGULO TEJEDOR JORGE **1625*** 7,611 7,36 7,486 0,65 8,136 VALLADOLID

64 HERNÁNDEZ PEDRAZ MANUEL 
JUAN **8970*** 7,722 5,817 6,770 1,354 8,124 VILLAMAYOR

65 LALLANA PÉREZ JAVIER **8951*** 7,722 5,81 6,766 1,353 8,119 EL BURGO DE OSMA

66 MURCIEGO RODRÍGUEZ HUGO **5587*** 6,111 7,391 6,751 1,350 8,101 VALLADOLID

67 TAMAYO DEL CURA FÉLIX **1468*** 7,5 6,76 7,13 0,95 8,08 ARANDA DE DUERO

68 MARTÍNEZ PABLOS DIEGO **0349*** 6,722 6,720 6,721 1,344 8,065 TORO

69 SUÁREZ JAQUETE ITAMAR **6656*** 7,5 5,941 6,721 1,344 8,065 VALLADOLID

70 MARTÍN MESONERO IVÁN **2571*** 8,444 6,26 7,352 0,7 8,052 VALLADOLID

71 GONZÁLEZ CABEZÓN JOSÉ RAÚL **9374*** 7,389 5,989 6,689 1,338 8,026 VALLADOLID

72 SEGURADO CORTÉS NURIA **8768*** 6,944 7,289 7,117 0,9 8,017 VALLADOLID

73 LLORENTE GARCÍA JAVIER **3108*** 7,889 6,870 7,379 0,6 7,979 ARANDA DE DUERO

74 MARTÍN DURÁN ADRIÁN **1747*** 8,222 7,727 7,975 0 7,975 VALLADOLID

75 TAMARGO GARCÍA AITOR **9071*** 6,722 6,524 6,623 1,325 7,948 VALLADOLID

76 SANTO TOMÁS SÁNCHEZ GUILLERMO **4584*** 6,889 6,3 6,594 1,319 7,913 VILLAFRANCA DEL BIERZO

77 BARAJAS ÁLVAREZ HÉCTOR **4146*** 6,778 7,841 7,309 0,6 7,909 VALLADOLID

78 MATILLA MANTECA SERGIO 
RUBÉN **0175*** 7,778 6,632 7,205 0,7 7,905 TORO
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79 APARICIO GARCÍA ADRIÁN **9441*** 7,333 6,155 6,744 1,16 7,904 VALLADOLID

80 FERNÁNDEZ GÓMEZ CARLOS **9444*** 5,611 8,763 7,187 0,7 7,887 VALLADOLID

81 PARIENTE MARTÍNEZ SAÚL **9501*** 7,056 6,084 6,570 1,314 7,884 VALLADOLID

82 RODRÍGUEZ CALVO JORGE **4262*** 8,167 7,591 7,879 0 7,879 VALLADOLID

83 BORRICÓN ARAGONESES CARLOS **2570*** 8,444 7,313 7,879 0 7,879 VALLADOLID

84 ARROYO HERNANDO JOSÉ MARÍA **4176*** 6,222 8,122 7,172 0,7 7,872 VALLADOLID

85 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ NATALIA **1691*** 7,389 6,655 7,022 0,85 7,872 VALLADOLID

86 GONZÁLEZ ALINDADO RAÚL **8763*** 6,889 6,453 6,671 1,2 7,871 PEÑARANDA DE BRACAMONTE

87 BALANZATEGUI GONZÁLEZ AITOR **3063*** 7,778 5,298 6,538 1,308 7,846 MIRANDA DE EBRO

88 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ JANIRA **4585*** 7,944 5,11 6,527 1,305 7,833 VALLADOLID

89 SÁNCHEZ GUZMAN ROBERTO 
VICENTE **2152*** 6,222 6,832 6,527 1,305 7,832 ARENAS DE SAN PEDRO

90 MADERO MORENO ÁLVARO **1654*** 6,389 6,648 6,518 1,304 7,822 VALLADOLID

91 RODRÍGUEZ BERDASCO MARCOS **7280*** 8,056 6,61 7,333 0,45 7,783 VALLADOLID

92 MANRIQUE VECINO RAÚL **0249*** 7 5,965 6,482 1,297 7,779 TORDESILLAS

93 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ HÉCTOR **9178*** 6,944 6,005 6,475 1,295 7,770 VILLAMAYOR

94 BAYÓN GONZÁLEZ EFRÉN **4376*** 7,778 6,06 6,919 0,85 7,769 VALLADOLID

95 VELASCO VEGA PRISCILA **4760*** 7,056 6,582 6,819 0,95 7,769 CUÉLLAR

96 RUBIO DE LA FUENTE JAVIER **4214*** 5,167 7,770 6,468 1,294 7,762 VALLADOLID

97 ALONSO PÉREZ DAVID **0303*** 5,778 7,501 6,639 1,12 7,759 VALLADOLID

98 VALLADARES RUEDA ISRAEL **4596*** 6,611 6,289 6,450 1,29 7,740 VALLADOLID

99 MAESTRO GARCÍA MARCOS **9265*** 7,167 6,01 6,588 1,15 7,738 VALLADOLID

100 FONSECA BAUTISTA ÁLVARO **9255*** 7,278 7,364 7,321 0,4 7,721 VALLADOLID

101 HERRERO COBOS JORGE **1666*** 6,333 7,705 7,019 0,7 7,719 PEÑAFIEL
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102 ARRIETA ARRONDO ÁLVARO 
ENRIQUE **8924*** 6,5 6,358 6,429 1,286 7,715 LA CISTÉRNIGA

103 DE LA ROSA PINEÑO JAVIER **1649*** 5,944 6,895 6,420 1,284 7,704 LA CISTÉRNIGA

104 IBARRA AGUIRRE ARTZEIZ **9433*** 7 5,779 6,390 1,278 7,667 VENTA DE BAÑOS

105 MARTÍN PRIETO DIEGO **0316*** 6,389 6,383 6,386 1,25 7,636 TORDESILLAS

106 BLANCO GONZÁLEZ ISMAEL **9546*** 5,5 7,870 6,685 0,95 7,635 AGUILAR DE CAMPOO

107 PÉREZ RUIZ ÁNGELA **3016*** 6,556 7,265 6,910 0,7 7,610 ARANDA DE DUERO

108 BLANCO RODRÍGUEZ IVÁN **4425*** 6,889 8,322 7,605 0 7,605 MEDINA DEL CAMPO

109 GRANADO MARTÍN SERGIO **4215*** 6,167 8,06 7,113 0,48 7,593 LAGUNA DE DUERO

110 SANZ HERCE VÍCTOR **8973*** 7,333 6,405 6,869 0,7 7,569 ARANDA DE DUERO

111 DÍAZ CARBALLO RUBÉN **4506*** 5,722 6,879 6,301 1,260 7,561 CARRIÓN DE LOS CONDES

112 GONZÁLEZ ENRÍQUEZ DAVID **5283*** 7,444 5,870 6,657 0,9 7,557 CACABELOS

113 PÉREZ CORRAL JONATAN **5095*** 6,722 6,885 6,804 0,7 7,504 FABERO

114 HERAS DE DOMINGO ÁLVARO **2869*** 7,722 7,241 7,482 0 7,482 ARANDA DE DUERO

115 SANTAMARÍA MIRANDA LUCÍA **4592*** 5,611 6,841 6,226 1,245 7,471 LAGUNA DE DUERO

116 GONZÁLEZ CRIADO DIEGO **9848*** 7,5 6,179 6,840 0,6 7,440 PEÑARANDA DE BRACAMONTE

117 BARRIO GUERRERO JUAN 
MANUEL **6404*** 7,222 6,251 6,736 0,7 7,436 BRIVIESCA

118 RAMOS SANZ ÁLVARO **4072*** 5,5 6,889 6,194 1,239 7,433 LAGUNA DE DUERO

119 RICO ALONSO HÉCTOR **1676*** 7,722 6,320 7,021 0,4 7,421 LAGUNA DE DUERO

120 IZQUIERDO CASTRILLO RAÚL **2780*** 7,389 6,414 6,902 0,5 7,402 BRIVIESCA

121 ZAMORA ANDRÉS NAIARA **9540*** 6,722 6,879 6,801 0,6 7,401 LAGUNA DE DUERO

122 CAMPOO HOYOS RUBÉN **9547*** 7,389 6,612 7,000 0,4 7,400 VENTA DE BAÑOS

123 ANDRÉS SOUSA JAVIER **9672*** 5,944 7,132 6,538 0,85 7,388 PEÑARANDA DE BRACAMONTE

124 GIL TORRES MIGUEL **1505*** 5,889 7,401 6,645 0,7 7,345 TUDELA DE DUERO
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125 MATEI GANEA SILVIA 
ZANFIRA **0807*** 7,167 7,522 7,344 0 7,344 TORO

126 DELGADO GUTIÉRRREZ RUBÉN **7950*** 6,389 5,820 6,104 1,221 7,325 MEDINA DEL CAMPO

127 TABARES RAMOS ADRIÁN **3020*** 5,389 7,341 6,365 0,95 7,315 MIRANDA DE EBRO

128 SÁNCHEZ ARDOIZ JORGE **7551*** 6,167 6,02 6,093 1,219 7,312 ARANDA DE DUERO

129 SUÁREZ VIDAL EMILIO 
MANUEL **5112*** 6,278 5,905 6,092 1,218 7,310 FABERO

130 QUIJADA ÁLVAREZ MANUEL **9584*** 5,889 7,715 6,802 0,5 7,302 VENTA DE BAÑOS

131 ROBLEDO MADRIGAL MARINA **9508*** 6,5 6,891 6,696 0,6 7,296 AGUILAR DE CAMPOO

132 DE LA FUENTE DE LA TORRE ISRAEL **1532*** 8 6,541 7,271 0 7,271 TORDESILLAS

133 MARTINO PÉREZ EVA CRISTINA **9605*** 6,667 6,672 6,669 0,6 7,269 ARANDA DE DUERO

134 REIS SERRANO DIANA **4308*** 6,889 6,248 6,568 0,7 7,268 GUARDO

135 TOBAR LÓPEZ DAVID **2929*** 7,944 5,179 6,562 0,7 7,262 ARANDA DE DUERO

136 CACHORRO REGIDOR VICTOR 
MARIANO **1900*** 6,889 6,229 6,559 0,7 7,259 TUDELA DE DUERO

137 ANICETO MARTÍNEZ JAVIER **3039*** 7,056 5,755 6,405 0,85 7,255 MIRANDA DE EBRO

138 GONZÁLEZ GONZÁLEZ BREZO **7849*** 6,333 5,867 6,100 1,14 7,240 ARÉVALO

139 GONZÁLEZ IBÁÑEZ JAVIER **9494*** 6,722 5,289 6,005 1,201 7,207 MIRANDA DE EBRO

140 GARCÍA RAMOS SANTIAGO **4482*** 6,167 5,832 5,999 1,200 7,199 MEDINA DEL CAMPO

141 MENÉNDEZ PRIETO BORJA **6779*** 6,833 5,158 5,995 1,199 7,195 EL TIEMBLO

142 BLANCO FERNÁNDEZ MELISA **1435*** 7,444 5,070 6,257 0,9 7,157 MEDINA DEL CAMPO

143 ARENALES DE AMILIVIA ÁLVARO **1679*** 6,111 6,779 6,445 0,7 7,145 MEDINA DEL CAMPO

144 LECHUGA ALONSO ESTER **0197*** 6,722 6,167 6,445 0,7 7,145 GUARDO

145 CALLEJA FERNÁNDEZ NOEMI **2973*** 6,556 6,723 6,639 0,5 7,139 MIRANDA DE EBRO

146 CALVO VÁZQUEZ ESTER **9730*** 5,722 7,089 6,405 0,7 7,105 MEDINA DE RIOSECO

147 BLANCO POSADA MARINA **7260*** 6,444 5,762 6,103 1 7,103 ARÉVALO
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148 GARCÍA SUÁREZ BEATRIZ **4444*** 6,611 5,227 5,919 1,184 7,103 MEDINA DE RIOSECO

149 CALAVIA CASTÁN FERNANDO **4398*** 7,833 6,365 7,099 0 7,099 MEDINA DEL CAMPO

150 YAGÜE GÓMEZ CÉSAR **1536*** 5,611 6,215 5,913 1,183 7,096 PEÑAFIEL

151 LANCHAS PÉREZ ÁNGELA **3469*** 5,556 6,882 6,219 0,86 7,079 BRIVIESCA

152 GALLEGO MARTÍN JONATAN **1409*** 5,333 7,122 6,228 0,85 7,078 MEDINA DEL CAMPO

153 GARCÍA GÓMEZ SERGIO **2712*** 6 6,291 6,146 0,9 7,046 CUÉLLAR

154 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CARLOS **5131*** 6 6,681 6,341 0,7 7,041 CUÉLLAR

155 MEDINA BOCOS HERNÁNDEZ JAVIER **4177*** 6,5 6,167 6,334 0,7 7,034 TORO

156 RUIZ HERNÁNDEZ DIEGO **8946*** 5,167 6,55 5,858 1,172 7,03 EL BURGO DE OSMA

157 GALLARDO ROMERO SARA **8951*** 6,056 6,291 6,173 0,85 7,023 PEÑAFIEL

158 VALDIVIESO CORTÉS ALBERTO **4070*** 6,333 5,358 5,845 1,169 7,015 CUÉLLAR

159 MARTÍNEZ ROMÁN VÍCTOR 
JAVIER **2886*** 5,111 6,517 5,814 1,163 6,977 BRIVIESCA

160 PAMPLIEGA MELGOSA ABEL **2967*** 7,167 5,984 6,575 0,4 6,975 BRIVIESCA

161 TORANZO PÉREZ STELLA **1894*** 7,444 6,479 6,962 0 6,962 CUÉLLAR

162 BLANCO GAMBOA IRENE **4105*** 6,778 5,941 6,359 0,6 6,959 ARÉVALO

163 DE GRACIA AGUADO JUAN JOSÉ **1529*** 6,167 5,431 5,799 1,160 6,958 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN

164 RODRÍGUEZ ORTEGA AITOR **2797*** 6,444 6,151 6,298 0,65 6,948 PEÑAFIEL

165 PÉREZ HOLGADO LUIS **9042*** 6,389 5,988 6,188 0,7 6,888 PEÑARANDA DE BRACAMONTE

166 PALACIOS PASCUAL VANESA **5667*** 6,667 6,245 6,456 0,4 6,856 MEDINA DE POMAR

167 GARCÍA SAIZ DANIEL **3020*** 5,611 5,798 5,705 1,141 6,846 PEÑAFIEL

168 CORIA BELEDO JAVIER **1616*** 5,222 7,248 6,235 0,6 6,835 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN

169 GARCÍA FERNÁNDEZ JAVIER **7114*** 5,556 5,788 5,672 1,134 6,806 PEÑAFIEL

170 COSME DIEGO INMACULADA **3899*** 6,278 6,032 6,155 0,65 6,805 ARÉVALO

171 LLORENTE LLORENTE ADRIÁN **2554*** 7,278 5,348 6,313 0,48 6,793 LAS NAVAS DEL MARQUÉS
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172 CASQUERO SAN JOSÉ LAURA **1591*** 5,889 5,979 5,934 0,85 6,784 EL TIEMBLO

173 HERNÁNDEZ MARTÍN MANUEL 
DAVID **4818*** 7,056 6,01 6,533 0,25 6,783 ARENAS DE SAN PEDRO

174 GONZÁLEZ PÉREZ LUIS JAVIER **9382*** 6,056 5,926 5,991 0,78 6,771 LAS NAVAS DEL MARQUÉS

175 BILBAO CARRAMOLINO DIEGO **9580*** 6,944 6,070 6,507 0,25 6,757 LAS NAVAS DEL MARQUÉS

176 MARTÍN IGLESIAS ALBA **8803*** 5,222 6,039 5,630 1,126 6,757 LAS NAVAS DEL MARQUÉS

177 PALACÍN MARTÍNEZ SERGIO **3067*** 5,722 7,772 6,747 0 6,747 ARENAS DE SAN PEDRO

178 CIRUELOS PALACIOS ESTHER **5769*** 5,333 6,558 5,945 0,8 6,745 ARENAS DE SAN PEDRO
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